Edição 477- sábado - 01 de agosto de 2020

* documentos assinados nos originais                                                             Página 01

DECRETO Nº 3274 DE 30 DE JULHO DE 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento do Município, e dá
outras providências.

O PREFEITO do Município de PEDREGULHO Estado de SÃO PAULO nas atribuições que lhes são
conferidas pela lei Orgânica do Município e autorizado pela Lei nº 2840/2019

DECRETA

Art 1º Fica aberto no orçamento do Município crédito adicional suplementar no valor de R$
210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS), para reforço de dotação nas seguintes classifica-
ções:

02.10.01 - FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDREGULHO
08.244.2100 - ASSISTÊNCIA SOCIAL
2099 - MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 10.000,00
Recurso: 0151000 -  ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL
Ficha 260

02.02.01 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
04.122.2004 - SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2003 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
33903000 - Material de Consumo R$ 30.000,00
Recurso: 0111000 - GERAL
Ficha 34

02.07.01 - SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.452.2035 - SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
2075 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 170.000,00
Recurso: 0111000 - GERAL
Ficha 157

Art 2º Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o Poder Executivo com
a anulação parcial ou total das dotações infradiscriminada no valor de R$ 210.000,00 (DUZEN-
TOS E DEZ MIL REAIS).

02.01.04 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO
04.122.2081 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO
2092 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMATICA
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 22.000,00
Recurso: 0111000 - GERAL
Ficha 20

02.01.04 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO
04.122.2081 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO
2092 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMATICA
31901300 - Obrigações Patronais R$ 6.600,00
Recurso: 0111000 - GERAL
Ficha 21

02.02.01 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
04.122.2004 - SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2003 - MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
33904800 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas R$ 20.000,00
Recurso: 0111000 - GERAL
Ficha 43

02.05.08 – CULTURA
13.392.2031 - SERVIÇOS CULTURAIS E POPULARES

         Edição 477- sábado - 01 de agosto de 2020

* documentos assinados nos originais                                                             Página 02

2073 - MANUTENÇÃO CASA DA CULTURA/MUSEU
33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 10.000,00
Recurso: 0111000 - GERAL
Ficha 134

02.07.01 - SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.452.2035 - SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
2075 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 12.747,70
Recurso: 0111000 - GERAL
Ficha 156

02.07.01 - SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.452.2035 - SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
2075 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 100.000,00
Recurso: 0111000 - GERAL
Ficha 149

02.07.01 - SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.452.2035 - SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
2075 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
31901300 - Obrigações Patronais R$ 30.252,30
Recurso: 0111000 - GERAL
Ficha 150

02.02.02 - SERVIÇOS FINANCEIROS
04.123.2006 - SERVIÇOS FINANCEIROS
2012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FINANCEIROS
31909400 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 5.000,00
Recurso: 0110000 - GERAL TOTAL
Ficha 47

02.05.03 - EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.2017 - EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL
2060 - ELEVAR O NÍVEL EDUCACIONAL - EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL
33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 3.400,00
Recurso: 0122000 - ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha 100

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PEDREGULHO, 30 de JULHO de 2020.

DIRCEU POLO FILHO
Prefeito Municipal

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº. 016/2020 - UASG 986841

Processo nº. 8016/2020. Objeto:- O presente processo tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES DE DIAGNÓSTICO ENQUADRADOS NOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, conforme Edital e
anexos. Total de itens licitados: 20. Entrega das Propostas: a partir de 04/08/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
e anexos à disposição dos interessados à partir de 04/08/2020 no Setor de Licitações sito na Praça Padre Luís
Sávio, s/n, centro, Pedregulho-SP, fone (16) 3171-3315, das 08h às 12h e das 13h às 17h, ou pelos sítios:
www.pedregulho.sp.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

DIRCEU POLO FILHO
Prefeito Municipal